ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH           Ia H’Drai, ngày        tháng 8 năm 2023

V/v Triển khai hướng dẫn về

hiệu lực thực hiện Quyết định

số 29/QĐ-UBND ngày 10

tháng 01 năm 2017

của UBND tỉnh.

               Kính gửi:

- Các Cơ quan, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 09 tháng 8 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Văn bản

số 1647/SLĐTBXH-TGXHGN của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về

việc hướng dẫn về hiệu lực thực hiện Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 10

tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện triển khai một số nội dung cụ thể, như sau:

1. Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về ban hành Đề án giảm nghèo theo phương pháp tiếp cận nghèo

đa chiều tỉnh Kon Tum giai đoạn 2016 - 2020 hết hiệu lực kể từ ngày Nghị

quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh có hiệu lực thi hành (từ ngày 05 tháng 5 năm 2023).

2. Đối với chế độ hỗ trợ phụ cấp cho cộng tác viên giảm nghèo cấp xã:

Thực hiện theo hướng dẫn tại Văn bản số 1593/STC-QLNS ngày 11 tháng 5

năm 2023 của Sở Tài chính1.

3. Đối với các nội về công tác giảm nghèo giai đoạn 2021 - 2025: Đề nghị

triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 28-10-2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ2; Kế hoạch số 4587/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm

20213 và Kế hoạch số 4362 /KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh4.

Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị phản ánh kịp thời về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Sở Tài chính hướng dẫn triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

1 về việc dừng chi trả phụ cấp cho cộng tác viên giảm nghèo theo Đề án giảm nghèo theo phương pháp tiếp cận đa

chiều tỉnh Kon Tum.
2 thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23-6-2021 của Ban Bí thư “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030”.
3 Triển khai thực hiện Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 28-10-2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Chỉ thị số

05-CT/TW ngày 23-6-2021 của Ban Bí thư “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến

năm 2030”.
4 Thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025.

 2

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND;

- Lưu: VT. UBND.

TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-08-13T06:49:59+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-08-14T07:49:51+0700

		2023-08-14T07:49:51+0700

		2023-08-14T07:49:51+0700